
5/14/2021 Skaņu dažādība - Kimiko

https://www.kimiko.lv/experiments/skanu-dazadiba/ 1/2

Skaņu dažādība
Skolēni ar aizvērtām acīm klausās skaņās un pēc tam tās atzīmē darba lapā (skatīt
pielikumā). Skaņas ir dažādas, skan no dažāda attāluma, lai skolēniem būtu interesanti
noteikt skaņas cēloni, ko pēc tam salīdzināt, izvērtēt (patīkama skaņa, nepatīkama, skaļa,
klusa u. tml.). Mācās sadarboties ar klasesbiedriem, salīdzināt rezultātus, izdarīt
secinājumus.

Adaptēts pēc I. Vilks, R. Gribuste, S. Vilciņa „Dabaszinības 4. klasei skolotāja
grāmata”, “Lielvārds” 2005.g. (112.lpp.)
Materiālu adaptēja Sarmīte Pelša
e-pasts: sarmite.pelsa@gmail.com
Pilnveidoja: Ābels Vatuļins

Papildu resursi:

Izvēlne

Dabas zinības Eksperimenti

Nepieciešams: 1

3 skaņas avoti, ar atšķirīgu svārstību amplitūdu,

darba lapa.

Darba gaita: 2

Iepazīties ar darba lapas uzdevumiem.1.

Izpildīt darba lapas uzdevumus.2.

Metodiskās norādes: 3

Darba lapa

https://www.kimiko.lv/skolotajiem/
https://www.kimiko.lv/skolotajiem/
https://www.kimiko.lv/content/uploads/2018/11/skanu_karte.pdf
http://www.kimiko.lv/eksperimenta-iesniegsana/
https://www.kimiko.lv/
https://www.kf.lu.lv/


5/14/2021 Skaņu dažādība - Kimiko

https://www.kimiko.lv/experiments/skanu-dazadiba/ 2/2

Dzirnavu iela 93-27, Rīga, LV-1011
(+371) 67298683
lakifa@lakifa.lv

Iesniegt savu eksperimentu

Latvijas Ķīmijas un farmācijas
uzņēmēju asociācija

tel:0037167298683
mailto:lakifa@lakifa.lv
http://www.kimiko.lv/eksperimenta-iesniegsana/

